
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_XXI 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21 ze dne 9. 11. 2022 

 

Žádost ze dne 4. 11. 2022: 

Dotaz č. 1:  

Máme výhrady k technickému řešení demineralizované vody. V PD je navrženo 35 ks úpraven 

vody pro úpravu 1100 l / h. Takto malé množství vody lze upravit jedinou úpravnou vody na 

profesionální úrovni a dosáhnout obrovských úspor ve spotřebě vody, regenerační soli, 

elektrické energii a hlavně spotřebního materiálu, kterého při současné koncepci bude 

neskutečné množství! Zároveň to klade velké nároky na servis, údržbu a kontrolu tolika zařízení. 

Jsme schopni navrhnout technologii dosahující lepší než je požadovaná kvalita vody s 

cirkulačním okruhem, který zajistí stálou kvalitu vody v celém systému. Žádáme zadavatele o 

prověření navrženého systému. 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Uvedené komentáře jsou relevantní, avšak v průběhu navrhování byla tato témata diskutována 

a decentralizovaná koncepce byla pro realizaci veřejné zakázky zvolena záměrně. Důvody jsou: 

- spotřeba demineralizované vody se odehrává na různých pracovištích 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – 

zhotovitel stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 

2 

 

- spotřeba vody se v jednotlivých místech odběru značně liší a v čase kolísá 

- spotřeba vody nebude ve všech větvích kontinuální, nejedná se o průmyslový provoz, 

ale o výzkum, který může být nárazový 

- decentralizovaný systém umožňuje s jednotlivými větvemi volně nakládat, tzn. 

vypouštět je, odstavovat, čistit a znovu napouštět bez vlivu na kvalitu a plynulost 

dodávky demineralizované vody na ostatních pracovištích 

- decentralizovaný systém umožňuje v případě potřeby dodávku různé kvality vody pro 

různá pracoviště.  

Dotaz č. 2:  

V poskytnutém VV jsme nenalezli vykázané vnější stínění, o kterém se zmiňuje technická zpráva 

fasád. Žádáme o kontrolu a opravu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Způsob oceňování fasád je blíže popsán ve Všeobecných podmínkách Soupisů prací s výkazem 

výměr. Každá položka z oddílů Obvodový plášť - Fasády Soupisů prací s výkazem výměr 

odkazuje na přesnou specifikaci pro každý typ fasády, která je uvedena v části D.1.1_01_002 – 

Technická zpráva – fasáda. Umístění a rozsah jednotlivých typů fasády je rozkreslen v části 

300_celkove pohledy. Jednotlivé části fasády jsou přesněji rozkresleny v části 400_vyseky fasady 

a doplněny příslušnými stavebními detaily. Způsob nacenění je zřejmý ze Soupisů prací 

s výkazem výměr a z projektové dokumentace, na níž se odkazuje a je jednoznačný. 

Vnější stínění je součástí výše uvedeného. Kromě toho jsou vnější stínicí prvky rozmístěny ve 

schématech a vykázány v tabulkách jako přílohy TZ fasády: 

D.1.1_01A_002.2_TZ fasad priloha 2 rozmisteni zaluzii CB 

D.1.1_01A_002.3_TZ fasad priloha 3 tabulka vykaz zaluzii CB 

D.1.1_01B_002.2_TZ fasad priloha 2 rozmisteni zaluzii BF 

D.1.1_01B_002.3_TZ fasad priloha 3 tabulka vykaz zaluzii BF 

Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr jsme nenalezli konstrukci pro popínavé rostliny, která je zmíněna v technické 

zprávě fasád. Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Konstrukce pro popínavé rostliny je součástí výseků fasády VF_09 a VF_12b, viz výkresová část 

dokumentace: 

Jih : D.1.1_01B_409_BF vysek fasady BF 09 jih 

Západ : D.1.1_01B_412b_BF vysek fasady BF 12b zapad 



 

3 

 

 

Dotaz č. 4:  

V technické zprávě fasád je uvedeno, že vnější lamely budou umístěny náhodně, nikde jsme ale 

nenalezli navržené počty těchto lamel. Zároveň tyto lamely nemají položku ve výkazu výměr. 

Doplní zadavatel tyto informace?  

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Pojem náhodně v tomto případě neznačí, že by měly být lamely teprve náhodně umístěny, ale 

že nejsou v pravidelném rastru.  

Lamely jsou tedy již umístěny a jsou rozkresleny v půdorysech i v jednotlivých celkových 

pohledech. 

Další informace zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje na písařskou chybu, ke které došlo v textu Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 12 ze dne 7. 11. 2022, spočívající v záměně roku 2022 za rok 2023 v datu nově 

stanového konce lhůty pro podání nabídek. V kartě na profilu zadavatele a ve formuláři F14 

odeslaném do Věstníku veřejných zakázek byl datum konce lhůty pro podání nabídek uveden 

správně do 31. 12. 2022. Vzhledem k dalšímu prodloužení lhůty pro podání nabídek 

provedenému tímto Vysvětlením (viz dále) nebude zadavatel vzniklou písařskou chybu 

opravovat nad rámec tohoto upozornění.    

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 16 a č. 17 ze dne 9. 11. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ o čtyři (4) pracovní dny, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu 

tří (3) pracovních dnů.  

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 19 ze dne 9. 11. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 

odst. 4 ZZVZ o dva (2) pracovní dny, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu tří (3) 

pracovních dnů.  

Zadavatel vzhledem k delší době nutné pro přípravu podkladů pro Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 20 ze dne 9. 11. 2022 prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 98 

odst. 4 ZZVZ o jeden (1) pracovní den, tj. o dobu, o kterou přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení v ZZVZ stanovenou dobu tří (3) 

pracovních dnů.  



 

4 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že ve všech výše uvedených případech prodloužení lhůty pro podání 

nabídek dle ust. § 98 odst. 4 ZZVZ se fakticky jedná o stejné pracovní dny, zadavatel stanoví 

dílčí prodloužení lhůty pro podání nabídek z důvodů dle ust. § 98 odst. 4 ZZVZ do 5. 1. 2023. 

Zadavatel dále s ohledem na povahu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16, č. 17 a č. 19 až 

č. 21 přistoupil v souladu s ust. § 99 odst. 2 věta první ZZVZ k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek o další dva (2) celé kalendářní dny.  

Lhůta pro podání nabídek tak nově končí dne 8. 1. 2023 ve 12:00 hod. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-11-09T19:41:26+0100




